
編 集 室 〒
321-3392　

栃
木
県
芳
賀
郡
芳
賀
町
大
字
祖
母
井
1020

TEL 028（
677）6023  FA

X 028（
677）6057

編
集
・
発
行
：
栃
木
県
芳
賀
町
議
会

応募方法：はがきにクイズの答え、氏名、住所、
　　　　　年齢、議会へのご意見を書いて下記ま
　　　　　でお送りください。（FAX・Eメール可）
あ て 先：321-3392
　　　　　芳賀町大字祖母井1020
　　　　　芳賀町議会事務局　議会だより係
　　　　　（FAX）677-6057
　　　　　Eメールはこちらから➡

議会クイズ
正解者の中から抽選で3名の方に

粗品を進呈します。

表紙のどんど焼きを行った地区は？
問1

①東水沼　　②下高根沢　　③祖母井

問2
芳賀町は町制施行何周年を
迎えるでしょう？
①30周年　　②50周年　　③70周年

はがま
ち

当選者の発表は発送をもってかえさせていただきます。

193号答え　問1：②148億円　　問2：②4年
たくさんのご応募ありがとうございました。

　今回ははがまるくん
シャープペンシル、メ
モ帳、タオルハンカチ
です。
　たくさんのご応募お
待ちしております。

は
が
ま
ち
議
会
だ
よ
り
 N
o.194号

　
2023年

12月
定
例
会

締め切り：令和6年2月29日（木）必着
※答えは次号で発表します。

行 政 視 察
美浦村議会議会運営委員会来町
　11月16日、茨城県美浦村議会の議会運営委員会の皆様
が来町されました。
　当町議会を代表して岡田年弘総務常任委員長が出迎え、
視察テーマである「新交通システム（LRT）事業」について、町
都市計画課から説明をし、熱心な質疑応答が行われました。
　この日は、実際に
LRTに乗車されての
来町でしたが、「静か
で乗り心地が良い」と
好評をいただきました。

マイチャレンジ
　11月8日から10日の3日間、芳賀中学校の2年生
がマイチャレンジで役場に来てくれました。議会事務
局では2人の生徒が職場体験を行いました。最初はや
や緊張した様子でしたが、12月定例会や視察受け入
れの準備など丁寧にこなしてくれました。
　普段なかなか触れることのない議会の仕事ですが、
少しでも興味を持ってもらえると嬉しいです。
　後日、2人からは丁寧なお礼のお手紙が届きました。
この体験を自分の
将来に向けてこれ
からも頑張ってくだ
さいね。ありがとう
ございました。

　まだまだ寒さ厳しい折、いかがお過ごしでしょうか。
　皆様には健やかに新春をお迎えのことお慶び申し上げます。
　旧年中は、暖かいご指導ご鞭撻をいただき、誠にありがとうございま
した。
　また、成人をお迎えになった皆さま、おめでとうございます。
　晴れの姿にご家族さまも、大変喜んでいることとご推察申し上げます。
　これからも芳賀町の行政、または議会にさらに興味を持っていただ
き、皆さまの若い力で、より良い芳賀町になるようご協力をお願いいた
します。
　また、クイズの回答もたくさんいただき、本当にありがとうござい
ます。
　これからもより良い議会だよりとなるように、編集委員
一同頑張ってまいりますので、ご愛読くださるようよろしく
お願いいたします。

（委員　有坂隆志）

　1月1日に発生した能登半島地震に際し、役
場会計課窓口で義援金を受け付けています。
多くの被災者の皆さんがいつもどおりの生活
を取り戻せるよう、ご協力をお願いいたします。

義援金の受け付け

12 No.194 議会だよりはが


